
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
Regionale della Calabria - Area Gestione

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

5,946,904.993,752,048.10 2,194,856.89

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

LAZZARINO SERGIO

0.00 0.000.00

3,752,048.10 5,946,904.992,194,856.89

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
Regionale della Calabria - Area Gestione

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80001350802202300001
No Servizi

Servizi di
programmazione
di software per

comunicazioni e
multimedia -

Servizi di
consulenza per la

gestione di
progetti -

Piattaforma
digitale di

aggregazione e di
fruizione di
contenuti

audiovisivi e
multimediali e/o
digitali, incentrati
sull'educazione
all'utilizzo delle

nuove tecnologie
e all'uso

consapevole dei
nuovi linguaggi

digitali.

Priolo Maurizio 1272000000-5 2ITF652023 1 0.00Si 0.00181,935.63 181,935.63 0.00

S80001350802202300002
No Servizi

Affidamento del
servizio di

ordinamento,
riordino e

inventariazione
archivi

SALADINO
ALESSANDRA

2492500000-6 2ITF652023 1 85,150.00No 0.00125,150.00
Regione Calabria -

Stazione Unica
Appaltante

210,300.00 0.00

S80001350802202300003
No Servizi

Agenzie di stampa LAURIA MARIA
STEFANIA

1892400000-5 2ITF652023 1 40,000.00No 0.0098,500.00 138,500.00 0.00

S80001350802202300004
No Servizi

Servizio di
progettazione di
fattibilità tecnica
ed economica -
progettazione

definitiva-
progettazione

esecutiva- per la
ricostruzione

dell'Auditorium
Nicola Calipari e

delle aree di
pertinenza

SCHIAVA
ELISABETTA

671221000-3 2ITF652023 1 0.00No 0.00990,906.97 990,906.97 0.00

S80001350802202300005
No Servizi

Servizio di verifica
della

progettazione
esecutiva per la

ricostruzione
dell'Auditorium
Calipari e delle

aree di pertinenza

SCHIAVA
ELISABETTA

271328000-3 2ITF652023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80001350802202300006
No Servizi

Servizio di
progettazione per
la manutenzione

straordinaria edile
ed impiantistica di

Palazzo
Campanella, sede

del Consiglio
regionale della

Calabria

SCHIAVA
ELISABETTA

371221000-3 2ITF652023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80001350802202300007
No Servizi

Servizio di
progettazione per
la riqualificazione
e completamento

delle aree
esterne, con

miglioramento
degli accessi

carrabili e
pedonali di

Palazzo
Campanella,

SCHIAVA
ELISABETTA

371221000-3 2ITF652023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

sede del Consiglio
regionale della

Calabria

S80001350802202300009
No Servizi

Servizio biennale
di manutenzione

delle aree a verde
della sede del

Consiglio
regionale della

Calabria

MORTELLARO
GIOVANNI PIERO

2477310000-6 2ITF652023 1 170,000.00Si 99,166.6770,833.33 340,000.00 0.00

S80001350802202300010
No Servizi

SERVIZIO DI
TESORERIA PER

IL CONSIGLIO
REGIONALE

DELLA
CALABRIA E PER

LA
CONFERENZA
PERMANENTE

INTERREGIONAL
E PER IL

COORDINAMENT
O DELLE

POLITICHE
NELL'AREA

DELLO STRETTO

IRACE ANDREA 6066600000-6 2ITF652023 1 18,300.00Si 61,000.0012,200.00 91,500.00 0.00

F80001350802202300001
No Forniture

ACQUISTO
NUOVO

SOFTWARE DI
CONTABILITA'

MILASI
MARIAGRAZIA

3648440000-4 2ITF652023 1 57,340.00No 51,240.0096,990.00 205,570.00 0.00

F80001350802202300002
No Forniture

ACQUISTO
NUOVO

SOFTWARE
GESTIONE

GIURIDICA ED
ECONOMICA

DEL

MILASI
MARIAGRAZIA

3648500000-3 2ITF652023 1 47,824.00No 47,824.0073,200.00 168,848.00 0.00

S80001350802202300011
No Servizi

MANUTENZIONE
PITRE/Perseo

BARILA'
ROSARIA

4872510000-3 2ITF652023 1 250,242.89Si 331,863.29263,932.17 846,038.35 0.00

S80001350802202300012
No Servizi

ESTRAZIONE
DATI DA
ATTUALI

SOFTWARE DI
CONTABILITA' E

PAGHE

BARILA'
ROSARIA

672510000-3 2ITF652023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80001350802202300013
No Servizi

CONNETTIVITA'
INTERNET LINEA

PRINCIPALE

BARILA'
ROSARIA

6064226000-6 2ITF652023 1 30,000.00Si 90,000.0012,500.00 132,500.00 0.00

S80001350802202300014
No Servizi

SERVIZIO DI
ASSISTENZA
TECNICA E
GESTIONE

DEGLI IMPIANTI
AUDIO-VIDEO
DELLE SALE
NONCHE' DI

MANUTENZIONE
DEI SOFTWARE
DEI SISTEMI DI
SUPERVISIONE

IMPIANTI E
CONTROLLO

ACCESSI

MILASI
MARIAGRAZIA

2450340000-0 2ITF652023 1 168,000.00Si 154,000.0014,000.00 336,000.00 0.00

F80001350802202300003
No Forniture

FORNITURA
MATERIALE DI
CANCELLERIA

MILASI
MARIAGRAZIA

2430192700-8 2ITF652023 1 60,000.00Si 35,000.0035,000.00 130,000.00 0.00

S80001350802202300016
No Servizi

Servizio di Pulizie BARILA'
ROSARIA

5690910000-9 2ITF652023 1 900,000.00Si
2,700,000.00

600,000.00
4,200,000.00

0.00

S80001350802202300017
No Servizi Telefonia fissa

CARPENTIERI
ELISA

3632412100-5 2ITF652023 1 20,000.00Si 35,000.004,900.00 59,900.00 0.00

F80001350802202300005
No Forniture

ACQUISTO
LICENZE

INTEGRATIVE
MICROSOFT

OFFICE 365 E3

MILASI
MARIAGRAZIA

2448220000-6 2ITF652023 1 0.00No 0.0057,000.00 57,000.00 0.00

S80001350802202300008
No Servizi

Servizio di
direzione dei

lavori di
ricostruzione

dell'Auditorium
Calipari e delle

aree di pertinenza

SCHIAVA
ELISABETTA

371247000-1 2ITF652024 1 0.00No 0.00505,000.00 505,000.00 0.00

S80001350802202300015
No Servizi

SERVIZIO DI
NOLEGGIO DI

APPARECCHIAT
URE

MULTIFUNZIONE

MILASI
MARIAGRAZIA

3630121100-4 2ITF652024 1 120,000.00Si 130,000.00110,000.00 360,000.00 0.00

F80001350802202300004
No Forniture BUONI PASTO

CARPENTIERI
ELISA

2430199770-8 2ITF652024 1 228,000.00Si 38,000.00190,000.00 456,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LAZZARINO SERGIO

9,719,998.95
(13)

3,752,048.10
(13)

3,773,093.96
(13)

0.00 (13)
2,194,856.89

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
Regionale della Calabria - Area Gestione

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

LAZZARINO SERGIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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